
Anlage 1 

zur Satzung über die Gebühren für die Benutzung des Friedhofes der Ortsteile der Stadt Templin

derzeitige

Lfd. Nr. Leistung Gebühr Gebühr

1. Gebühren für die Verleihung des Nutzungsrechts an Grab oder Gräber für 20 Jahre (Grabnutzungsgebühr)

1.1. Reihengrabstätten (1 Sarg) 

1.1.1. Kinderreihengrabstätte Kind bis 12 Jahre 1.449,00 € - neu -

1.1.2. Reihengrabstätte 1.796,00 € - neu -

1.1.3. Reihengrabstätte auf Gemeinschaftsanlage 2.213,00 € - neu -

1.2. Urnenreihengrabstätten (1 Urne)

1.2.1. Urnenreihengrabstätte 744,00 € - neu -

1.3. Wahlgrabstätten (Sarg)

1.3.1. Kinderwahlgrabstätte Kind bis 12 Jahre 1.437,00 € 1.079,00 €

1.3.2. Einzelwahlgrabstätte 1.781,00 € 1.337,00 €

1.3.3. Doppelwahlgrabstätte 2.990,00 € 2.244,00 €

1.4. Urnenwahlgrabstätten

1.4.1. Urnenwahlgrabstätte (max. 4 Urnen) 930,00 € 698,00 €

1.5. Urnengemeinschaftsanlagen (UGA)

1.5.1. anonyme Urnengemeinschaftsanlage 1.060,00 € - neu -

1.5.2. Urnengemeinschaftsanlage mit Namen 1.196,00 € - neu -

2. Gebühren für die Verlängerung des Nutzungsrechts an Wahlgrabstätten je Jahr

2.1. Kinderwahlgrabstätte bis 12 Jahre 72,00 € 54,00 €

2.2. Einzelwahlgrabstätte 90,00 € 67,00 €

2.3. Doppelwahlgrabstätte 150,00 € 113,00 €

2.4. Urnenwahlgrabstätte 47,00 € 35,00 €

3. Bestattungs -/ Beisetzungsgebühr (herstellen und schließen einer Gruft)

3.1. Bestattung eines Sarges 663,00 € 292,00 €

3.2. Bestattung einer Urne 125,00 € 56,00 €

3.3.1. Umbettung/Ausbettung eines Sarges 663,00 € 292,00 €

3.3.2. Umbettung/Ausbettung einer Urne 125,00 € 56,00 €

4. sonstige Gebühr

4.1. Benutzung der Trauerhalle 100,00 € 89,00 €

4.2. Genehmigung zum Errichten von Grabmalen/Einfassungen (einmalige Gebühr) 50,00 € 37,00 €

4.2.1. Je weiteres Jahr (bei Nachkauf) 2,50 € 2,00 €

4.3. Einebnung Grabstätte

4.3.1. Einebnung Kinderreihengrabstätte/Kinderwahlgrabstätte 150,00 € 40,00 €

4.3.2. Einebnung Reihengrabstätte/Einzelwahlgrabstätte 150,00 € 40,00 €

4.3.3. Einebnung Doppelwahlgrabstätte 275,00 € 54,00 €

4.3.4. Einebnung Urnenreihengrabstätte/Urnenwahlgrabstätte 75,00 € 32,00 €

5. sonstige Leistungen

5.1. Genehmigungen  (Amtshandlungen) Umbettungsersuchen 100,00 € - neu -

5.2. Erstellen einer Grab Urkunde 12,50 € - neu -

5.3. Besonders hoher Aufwand bei Einebnungen nach Aufwand

6. Sonderregelung (vorzeitige Einebnung, pro Jahr)

6.1. Reihengrab/Einzelwahlgrab (Kind), Reihengrab/Einzelwahlgrab 30,00 € 30,00 €

6.2. Doppelwahlgrab 60,00 € 60,00 €

6.3. Urnenreihengrab/Urnenwahlgrab 10,00 € 10,00 €

Ortsteile


